PARÁGRAFO QUARTO- sem prejuízo da recomposição dos valores, no caso de prorrogação do 
contrato, 0 mesmo será corrigido monetariamente pelo percentual acumulado dos últimos 
doze meses, tendo por base o IGP-M. 

CLÁUSULA DÉCIMA-PRIMEIRA - DO PAGAMENTO 

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global estimado de RS 54.000,00 (cinquenta e quatro 
mil reais), conforme proposta anexa a este procedimento, e será efetuado em moeda nacional e 
por meio de depósito bancário em conta corrente mencionada na proposta ou 
posteriormente fornecida, em até no máximo 30 (trinta) dias contados da apresentação da